
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico alcaldiacontrataciones@benavente.es

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 20:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IiUciErJ9%2B4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de pavimentación de rotondas

Obras de renovación de la pavimentación de las rotondas ubicadas en la Avenida Federico Silva y la AvenidaDescripción 
de León
Valor estimado del contrato 227.164,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.869,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 227.164,65 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IiUciErJ9%2B4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 221.894,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.164,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS Y OBRAS SAN GREGORIO S.A.
NIF A49012792
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alto de la Albillera parc. 15 B
(49025) Zamora España

Contacto

Teléfono +034 980557096
Correo Electrónico oficinatecnica@sangregorio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 221.894,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.492,26 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hd8dvWdPa5jlGXWrKDqlJYQXHlaWrG1/ALvIdDry2XxVkrHt7lF2Mgs06DxIAxArDnAXIZdT7t5sl68KDEV0tEZTwKyxRyO1dnhkCbKXO3B7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 13:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Benavente

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mayor cantidad de baja oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva/constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mbb6OI8db%2BX%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014181721 |  2024-000982394 | Tue, 17 Sep 2024 20:24:50:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80239114481767674328464887003006522592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mbb6OI8db%2BX%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

